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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-17-23

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til Fritids-, Kultur- og Folkeoplysningsudvalgets møde den 13. maj 2024

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: Ansøgning om tilskud til Nærvær Festival 2024

20.15.00-Ø40-2-24

Sagsresumé
Foreningen Den Gyldne Banan søger om kr. 80.000 til afholdelse af Nærvær Festival i Maribo den 20. og 21. september
2024. Nærvær Festival er en gratis festival, så alle børn og unge kan deltage. I år udvides festivalen med en dag, så
festivalen strækker sig over to dage. 

Sagsfremstilling
Nærvær Festival har været afholdt flere gange. I 2022 blev festivalen afholdt i Qvades Gård i Maribo bl.a. i samarbejde
med Lolland Ungeråd og Lolland Musikskole. I 2022 blev der ydet et tilskud på kr. 100.000 til festivalen fra Lolland
Kommune.
I 2023 blev Nærvær Festival afholdt i Nakskov ved Blegen 4 med stor succes. Mere end 50 unge frivillige var med fra
forskellige organisationer til at gøre festivalen mulig, og der var unge med fra hele Lolland. I 2023 blev der ydet et tilskud
på kr. 80.000 fra Lolland Kommune.   
I 2024 vender Nærvær Festival tilbage til Maribo. De har oplevet, hvordan nærvær bliver mere og mere efterspurgt af
unge, og de tror på, at Nærvær anno 2024 kan være med til at cementere Nærvær Festival som en fast ting i unges
bevidsthed og et fyrtårn på Lolland, som også folk udefra har lyst til at deltage i. Nærvær Festival afholdes på trods af, at
mange af dem der er med til at arrangere festivalen, er flyttet fra Lolland, men de gør det fordi, de holder af Lolland og
gerne vil give noget tilbage. De har selv haft mange gode oplevelser, og dem vil de gerne sprede videre til den næste
generation af unge. 
De er i fuld gang med at undersøge og beslutte lokationer i Maribo, der passer ind i festivalens filosofi om at:

sætte fokus på naturskønne områder og ansvarligt brug af ressourcer
bidrage til forbedrede omgivelser og større fællesskab - også efter festivalen er afsluttet
engagere unge og derfor sikre god synlighed og tilgængelighed. 

De er lige nu ved at undersøge disse områder:

Maribo Camping Plads - der er lavet samarbejde med Maribo Campingplads omkring overnatning på dagen og
mulighed for at tage imod frivillige unge der hjælper til
Hylddalen
Brandtomt ved Østergade
Hattens Gård
Qvades Gård
Græsplænen ved søen foran Søpark Hotellet. 

Formålet med Nærvær Festival 2024 er at skabe en platform for kulturel udveksling, hvor unge kan mødes, dele og
udforske forskellige kunstformer og bæredygtige praksisser. Festivalen sigter mod at styrke ungdomsarbejdet og
ungdomskulturen på Lolland ved at tilbyde et inspirerende og inkluderende miljø, hvor unge kan udvikle sig personligt og
socialt gennem kunstneriske og kulturelle aktiviteter. 
Nærvær Festival 2024 stræber efter at være mere end blot en traditionel musikfestival. Ved at integrere kunst, musik,
uformel bæredygtighed ønsker de at skabe en unik kulturel begivenhed, der ikke kun underholder, men også inspirerer og
engagerer unge på Lolland. Deres vision er at tilbyde en festivaloplevelse der fremmer fællesskab, kreativitet og
miljøbevidsthed.
Nærvær Festival 2024 er et ambitiøst kulturelt initiativ, og vil fungere som et pulserende samlingspunkt for musik,
ungdomskultur og bæredygtighed på Lolland. Festivalen har allerede støtte fra ROSA og Tuborg Fondet, og vil
præsentere en bred vifte af musikalske optrædener på en større scene og introducerer et unikt koncept med en scenecykel,
der bringer publikum tættere på kunstnerne, hvilket tillader intime koncerter på utraditionelle steder til enhver tid. 
Som optakt til Nærvær Festival bliver der lavet Nærvær pop-up events i form af Nærvær Everywhere, der er med til:

at promovere festivalen
at rekruttere unge talentfulde musikere
at skabe en fællesskabsfølelse omkring festivalen.

De er i dialog omkring at arrangere Nærvær Everywhere events i følgende sammenhænge, der vil skabe en yderligere
værdi for Lolland Kommune:
Lolland Musikskoles koncertuge - der er indgået samarbejde med Lolland Musikskole for at lave Mini-Nærvær ifm.
koncertugen 



Maribo Jazz Festival
Sydhavsstafetten
Madens Folkemøde

Desuden vil de løbende lave pop-up events på scenecyklen, der kan være med til at sætte fokus på de smukke steder og
potentialer, der er på Lolland. 
Nærvær er rettet mod unge i alderen 13-30 år på Lolland og omegn, der ønsker at deltage i en dynamisk og berigende
kulturel begivenhed. Målgruppen nås gennem en målrettet tilgang, der omfatter brug af sociale medier, lokal
markedsføring og samarbejde med ungdomsorganisationer og uddannelsesinstitutioner. 
Nærvær Festival 2024 laves i samarbejde med:

Gro Selv - Concito Den Grønne Tænketank
Rosa og Tuborg Fondet
Iværksætter Lolland
Lolland Kommune
Lolland Musikskole
Lolland Ungeråd
MGK Sjælland
Joram Paulo aka JJ Paulo
Headspace Lolland
Maribo Handel - samarbejde om lån af borde og bænke
Generation Hope - samarbejde omkring at håbets dag bliver en del af programmet på Nærvær og sætter fokus på
bæredygtighed og fremtid for unge
FGU Lolland-Falster - hjælp med opbygning af område til festivalen
En række virksomheder har tidligere sponsoreret Nærvær Festival og de er gået i dialog med dem om support i
2024. 

De har en ambition om, at så meget som muligt af det de producerer til Nærvær, skal kunne bruges efterfølgende i
lokalmiljøet. 
Administrationen vurderer, at projektet opfylder kriterierne for tilskud fra Frie Kulturmidler. Projektet understøtter,
udvikler og involverer kreative aktiviteter for alle og understøtter mangfoldighed og fællesskaber. Nærvær Festivalen
understøtter ligeledes Kultur- og Fritidspolitikkens indsatsområde om aktiv deltagelse og inddragelse samt missionen om,
at alle borgere uanset social, kulturel og økonomisk baggrund skal have fri og lige adgang til kulturlivet.   

Økonomi
Ansøgning om tilskud på kr. 80.000 til Nærvær Festival 2024 fra Frie Kulturmidler. Festivalen har et samlet budget på kr.
202.000.
Der er bevilget fondstilskud fra "Gro Selv" på kr. 14.000, og der er en egenfinansiering på kr. 10.000. Derudover er
Tuborg Fondet søgt om kr. 78.200, (får svar i juni), og der er søgt diverse virksomhedssponsorater. 
Restbudget Frie Kulturmidler pr. 22. april 2024 kr. 560.000. 

Indstilling
Administrationen indstiller, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget bevilger tilskud på kr. 80.000 til afholdelse af
Nærvær Festival 2024.  

Beslutning
Godkendt - da det er et mere omfattende program over 2 dage. Fremadrettet forventes større fokus på selvfinansiering.

Behandlingsplan
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget. 

Bilag

Kort over Nærvær Festival 2023 + 2024 (1).pdf

Opdatering ansøgning Nærvær Festival

Ansøgningsskema til Frie Kulturmidler.pdf

Projektbeskrivelse_Projektbeskrivelse Nærvær .pdf

Budget_Nærvær 2024 Budget LK.pdf



Punkt 3: Ansøgning fra Støtteforeningen for Fejø Børne- og Kulturhus

20.00.00-Ø40-21-24

Sagsresumé
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget skal behandle ansøgningen fra Støtteforeningen for Fejø Børne- og Kulturhus,
hvori der søges tilskud på 23.500 kr. til projektet 'Fra træsløjd og opbevaring til upcycling og repair'.

Sagsfremstilling
På Fejø ligger Fejø Børne- og Kulturhus, som kan tilbyde aktiviteter i Kulturhusets køkken, gymnastiksal med
scene og et mødelokale, men der mangler et sted til håndarbejde og lignende kreativ udfoldelse.
Støtteforeningen for Fejø Børne- og Kulturhus ønsker at skabe et sted, hvor man kan mødes i kreative
interessefællesskaber og lære af hinanden.
De vil med projektet etablere rammerne for et kreativt lokale, hvor formålet er at indbyde til større mangfoldighed og
flere nye aktiviteter i - og på tværs af allerede eksisterende foreninger - og husets øvrige brugere, så Fejø Børne- og
Kulturhus også rummer fællesskaber af øens kreative sjæle.
De vil rydde, renovere og indrette et gammelt, henlagt sløjdlokale, der mest bliver brugt til opbevaring, så det indbyder til
skabende kreativitet, sindrigt håndarbejde, gamle håndværk, mesterlære og opfindsomme fællesskaber for store som små,
unge som ældre, foreningsfolk som øens børn.
Frivillige har ryddet lokalet, de har selv finansieret renoveringen og store dele af indretningen og nu mangler det sidste for
at komme i mål med at skabe øens nye inkluderende, kreative centrum, en upcycling og repair-café til glæde for øens
mange kreative sjæle.
Målgrupperne er mange - men der tænkes først og fremmest på foreninger, fællesskaber og grupper der lige nu ønsker at
være fælles om det kreative, herunder at kunne reparere og genanvende tøj og el-ting.
Det vil også kunne bruges af 'hjemløse' grupper som vodbinding ved øens havnefoged, podning af frugttræer, øens
strikkeklub, når øens revyhold skal tilpasse deres dragter m.fl.
Foreningen ønsker også at skabe muligheder for at grupper lejlighedsvis kan være kreative når f.eks. en af øens lærere har
grupper af personer med forskellige fysisk/psykiske handicap, boende i Kulturhuset omkring efterårs- og juleferier. De
tænker også på øens bo-enhed for personer med Prader Wilis syndrom, der arbejder på kreative
projekter til deres butik "Cox Orange" på øen, som de gerne vil kunne tilbyde et sted med mulighed for kreativ udfoldelse.
Administrationen vurderer, at projektet knytter an til puljen Det gode liv på Lollands overordnede fokusområder:

Fællesskaber
Bosætning samt
Landsbyudvikling

Økonomi
Projektets budget er på 389.625 kr. og foreningen har fået tilsagn om tilskud fra Nordea-fonden og Fejø Erhvervsråd på
hhv. 349.625 kr. og 16.500 kr. 
Tilskud på 23.500 kr. til projektet kan ydes fra puljen Det gode liv på Lolland hvor der er afsat 350.000 kr. til mindre
projekter.
Der er pt. 195.000 kr. tilbage i puljen.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget godkender tilskud på 23.500 kr. til Støtteforeningens projekt om at etablere et
kreativ lokale, som kan benyttes af alle foreninger og borgergrupper.

Beslutning
Godkendt.

Behandlingsplan
Fritids-. Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Bilag

Ansøgning til projekt Det gode liv på Lolland - Fejø Børne- og Kulturhus



Punkt 4: Godkendelse af Nørregade Teatrets årsregnskab 2023

20.01.02-S55-1-24

Sagsresumé
Nørregade Teatret fremsender årsregnskab for 2023 til godkendelse i Lolland Kommune. 
Ifølge Egnsteateraftalen mellem Nørregade Teatret og Lolland Kommune for perioden 2021 - 2024 skal teatret fremsende
revideret regnskab og revisionsprotokollat for det afsluttede regnskabsår til godkendelse hos kommunen. Kommunen
indsender herefter det af kommunen skriftlige godkendte regnskab til Slots- og Kulturstyrelsen senest fem måneder efter
regnskabsårets afslutning. 

Sagsfremstilling
Årsregnskabet for 2023 viser et årsresultat med et underskud på kr. 266.000, aktiver for kr. 2.912.000 og en egenkapital
på kr. 1.499.000. 
Revisionsfirmaet Beierholm har revideret årsregnskabet for Nørregade Teatret for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23, der
omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet
udarbejdes efter LBK nr. 246 af 18. marts 2020 Lov om scenekunst, bekendtgørelse nr. 1099 af 26. oktober 2019 om
egnsteatre samt Lolland Kommunes regnskabsinstruks.
Det er revisionens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af teatrets aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 31.12.23 samt af resultatet af teatrets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23. 
Revisionen konkluderer, at godkender bestyrelsen årsrapporten (bestyrelsen godkendte årsrapporten d. 15. april 2024) i
dens nuværende form, og fremkommer der ikke under bestyrelsens behandling væsentlige nye oplysninger, vil de forsyne
årsrapporten med en revisionspåtegning uden modifikationer, men med følgende fremhævelser:
Fremhævelse af forhold i regnskabet
Uden at modificere deres konklusion henleder de opmærksomheden på note 22 i regnskabet, hvor anvendt
regnskabspraksis beskrives. Regnskabet er udarbejdet med henblik på at overholde Lolland Kommunes instruks om
regnskab og revision. Som følge heraf kan regnskabet være uegnet til andre formål.
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen
Teatret har i overensstemmelse med Lolland Kommunes instruks om regnskab og revision som sammenligningstal i
resultatopgørelsen for regnskabsåret 2023 medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget for 2023. Disse
sammenligningstal har, som det fremgår af regnskabet ikke været underlagt revision. 
Egnsteatertilskuddet er kontrolleret til aftalen med Lolland Kommune. Tilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen er
stikprøvevis kontrolleret til udbetalingsbilag samt bevillingsbrev. 
Teatret har søgt og modtaget tilskud fra fonde til tilbygning til eksisterende bygning. Bygningen ejes af Kulturværket S/I
og det er vedtaget at tilbygningen også skal ejes af Kulturværket S/I. De modtagne tilskud er derfor videreformidlet til
Kulturværket S/I og fremgår af deres regnskab. Tilskuddene vil fremadrettet blive anvendt til nedsættelse af teatrets
huslejebetaling til Kulturværket S/I. Revisionen har ikke givet anledning til øvrige bemærkninger.
Nørregade Teatrets ledelsesberetning 
I Nørregade Teatrets ledelsesberetning indleder de med, at teatrets hovedaktivitet i 2023 har i lighed med tidligere år
bestået i produktion og formidling af scenekunst. 
De begyndte året med for alvor at træde ud af corona-skyggen og endelig være i stand til at gennemføre deres
traditionsrige Nytårskoncert i Maribohallerne. 
Det fremgår af egnsteateraftalen, at Nørregade Teatret skal producere to egenproduktioner og præsentere to andre
forestillinger. Det har de opfyldt med fire egenproduktioner "Familien Addams", "Hvor er du fra?", "Høstfesten" og "Peter
Pan" samt otte gæstespil "Copenhagen", "Kære far", "Den komiske uskyld", "Ilt", "Vanvittig Verdenshistorie", "Vinden i
piletræerne", "Fjender" og "Sigurds jul". Herudover har de afholdt, Nytårskoncert, Forårskoncert, Julekoncerter samt
foredrag. De har også været medhjælper til forestillingen "Tove" på egnsteatret Masken i Nykøbing F. 
På den administrative side har de været igennem en turbulent perioden siden deres mangeårige administrative leder døde i
september 2022. Men pr. 1. november 2023 er Michael Melchior ansat som administrativ leder, og der er nu kommet
overblik og styr på økonomien. Der er indført nye og mere tidssvarende arbejdsgange, og de benytter i dag mange flere af
de digitale muligheder, som deres økonomi program byder på. 
Årets underskud på kr. 266.000 er primært opstået, da de har været nødt til at anskaffe en ny kopimaskine, derudover
havde de ubetalte royaltyafregninger fra forestillinger i 2022 på kr. 55.000. Et indbrud resulterede i en ødelagt
brandalarm, og herudover har de afholdt knapt kr. 148.000 til en meget vellykket renovering af deres café. 
De havde i regnskabet sidste år henlagt kr. 375.000 til opførelse af ny systue og andre større tiltag i teatret, og med den
store renovering af caféen har de virkelig fået noget for pengene. I 2023 har de haft tre personer til at varetage deres
administration og bogføring, og hver har haft deres måde at gøre det på. Det har betydet, at de i perioder har haft svært
ved præcist at gennemskue, hvor de var med de forskellige dele af driften. Denne usikkerhed kan også spores i årets
resultat, men igen er det med fortrøstning og ro i maven, at de går ind i det nye regnskabsår. 



2024 bliver et stort og travlt år. De skal til sommer opføre musicalen "My Fair Lady" i Hylddalen og de har haft
danmarkspremiere på det internationale teaterfænomen "2:22 - en spøgelseshistorie", og de er i gang med at bygge ny
systue og kostumelager, hvilket betyder, at de kan flytte ud af Nørregade 10, Maribo.
Nørregade Teatret vil med det brede udbud af dels egenproduktioner, dels gæstespil, foredrag og andre kulturelle tiltag,
med den velfungerende teaterskole for børn og unge, og med den massive opbakning fra lokalbefolkning og erhvervslivet
på Midtlolland, fortsat være det kulturelle omdrejningspunkt i Lolland Kommune. Der venter spændende opgaver
sammen med Nørregade Teatrets professionelle samarbejdspartnere, bl.a. Sjællands Teater og Teatret Masken samt
arrangementer med lokale kulturudbydere. 
Revisionen har ikke omfattet ledelsesberetningen. Revisionen har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst
ledelsesberetningen og sammenholdt oplysningerne heri med oplysningerne i årsregnskabet og de forhold, de er blevet
opmærksomme på i forbindelse med deres revision. De har ikke foretaget yderligere særskilte handlinger.
Gennemlæsningen har ikke givet anledning til bemærkninger.  

Planmæssige forhold/Lovgrundlag
Egnsteateraftale mellem Nørregade Teatret og Lolland Kommune for 2021 - 2024. 
LBK nr. 246 af 18/03/2020 med tilhørende bekendtgørelse om egnsteatre BEK nr. 1099 af 26/10/2019. 

Indstilling
Administrationen indstiller, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget godkender Nørregade Teatrets årsregnskab
2023. 

Beslutning
Godkendt.

Behandlingsplan
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget. 

Bilag

3 - 2023 Regnskabserklæring 020424 NørregadeTeatret.pdf

Afvigelser 2023.pdf

2 - 2023_Revisionsprotokollat_NørregadeTeatret (1).pdf

1 - 2023 Årsrapport NørregadeTeatret underskrevet.pdf



Punkt 5: Dato for afholdelse af Kulturkonferencen 2024

20.11.02-G01-1-24

Sagsfremstilling
Kulturkonferencen i Lolland Kommune er en årlig tilbagevendende begivenhed, som hvert år afholdes i
oktober/november måned for kommunens frivillige kulturforeninger og kulturaktører.
Programmet varierer fra år til år med forskellige oplæg, debatter, netværk og underholdning relateret til kulturområdet
Forud for sidste års konference opstod lidt udfordringer med at finde en dato, hvor vigtige nøglepersoner kunne deltage.
Administrationen foreslår derfor, at datoen godkendes i Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget.
Administrationen lægger op til at konferencen afholdes lørdag 9. november 2024, hvor der ifølge arrangementskalenderen
Kultunaut endnu ikke er planlagte kulturaktiviteter i Lolland Kommune.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget godkender, at Kulturkonferencen i år finder
sted lørdag 9. november 2024.

Beslutning
Godkendt.
Udvalget beslutter at forhøje budgettet til kulturkonferencen til 60.000 kr. i 2024, finansieret af udviklingspuljen.
Fremtidig finansiering overgår til budgetforhandlingerne.

Behandlingsplan
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget



Punkt 6: Åben orientering - 13. maj 2024

00.01.00-G01-17-23

Sagsfremstilling
Åben orientering til Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalgets møde den 13. maj 2024
- Kulturmødet Mors 24.-26. august 2024
Kulturmødet er en gratis faglig konference og en festival med de største navne og nye talenter. Koblingen imellem et
ambitiøst fagligt program, et kunstprogram af højeste kvalitet, og det nærværende møde mellem det professionelle danske
kulturliv og nysgerrige borgere i alle aldre, er Kulturmødets særkende. Programmet kan følges på www.kulturmodet.dk.
Årets seks temaspor danner rammen for samtaleprogrammet på Kulturmødet 2024.

Demokrati
Fremtid, forretning og reformer
Næste generation
Trivsel og sundhed
Grøn dagsorden
Kunstnerliv

- Projektrum 16 - kunst og kulturfestival i Maribo 29. august -1. september 2024
For 3. år i træk inviterer Lys over Lollands aflægger Program 16 til en fire dages kulturfestival med fokus på unge
kunstneriske talenter fra Kulturregion Storstrøm. Projektrum 16 blev sidste år afholdt i havnebygningen i Nakskov. I år
rykker de til en anderledes lokation i Maribo, hvor programmet byder på spændende workshops, kulturarrangementer for
alle aldre samt en talentudstilling. Festivalen udbyder særlige forløb for skoler og uddannelsesinstitutioner. Programmet
kan følges på www.lysoverlolland.dk
- Årshjul for udvalget

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

FKF Årshjul 2024

http://www.lysoverlolland.dk/


Punkt 7: Lukket: Lukket orientering - 13. maj 2024

00.01.00-G01-17-23

Ingen orientering.



Punkt 8: Lukket: Godkendelse af referat - 13. maj 2023

00.01.00-G01-17-23

Godkendt.
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